
AUTEURS DU GROUPE DE TRAVAIL DU RAP 
SUR LES RAVAGEURS DU BLÉ EN 2021 

 
 
Brigitte Duval*, agronome, Direction régionale du Centre-du-Québec, MAPAQ  
brigitte.duval@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 819 293-8255, poste 4432 
* Responsable du réseau pour le RAP 
 
Ayitre Akpakouma, agronome, Direction régionale du Bas-Saint-Laurent, MAPAQ 
ayitre.akpakouma@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 418 862-6341, poste 4126 
 
Sébastien Boquel, biologiste-entomologiste, CÉROM 
sebastien.boquel@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 450 464-2715, poste 249 
 
Hélène Brassard, agronome, Direction régionale du Saguenay–Lac-Saint-Jean, MAPAQ 
helene.brassard2@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 418 662-6457, poste 2860 
 
Julie Breault, agronome, Direction régionale de Montréal-Laval-Lanaudière, MAPAQ 
julie.breault@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 450 589-5781, poste 5657 
 
Sarah Brousseau-Trudel, agronome, Direction régionale de la Capitale-Nationale, MAPAQ 
sarah.brousseau-trudel@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 418 643-0033, poste 1722 
 
Yvan Faucher, agronome, Direction régionale de la Montérégie, secteur Est, MAPAQ 
yvan.faucher@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 450 778-6530, poste 6120 
 
Darquise Froment, agronome, Direction régionale de l’Abitibi-Témiscamingue, MAPAQ 
darquise.froment@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 819 629-6214, poste 4851 
 
Isabelle Fréchette, agronome, CÉROM 
isabelle.frechette@cerom.qc.ca 
Téléphone : 450 464-2715, poste 242 
 
Bruce Gélinas, agronome, Direction régionale de la Mauricie, MAPAQ 
bruce.gelinas@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 819 371-6761, poste 4614 
 
Nathalie Hallé, Technologue agricole en grandes cultures, Direction régionale de l’Estrie, MAPAQ 
nathalie.halle@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 819 820-3001, poste 4356 
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Caroline Leblanc, technicienne agricole, Direction régionale du Centre-du-Québec, MAPAQ 
Caroline.Leblanc@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 819 293-8501, poste 4481 
 

Jean-Philippe Légaré, entomologiste, Laboratoire d’expertise et de diagnostic en phytoprotection, MAPAQ 
jean-philippe.legare@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 418 643-5027, poste 2707 
 
Stéphanie Mathieu, agronome, Direction régionale de la Montérégie-Ouest, MAPAQ 
stephanie.mathieu@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 450 347-8341, poste 4281 
 
Mathieu Neau, professionnel de recherche, CÉROM 
mathieu.neau@cerom.qc.ca 
Téléphone : 450 464-2715, poste 223 
 
Christine Rieux, agronome, Direction régionale de l'Outaouais, MAPAQ 
christine.rieux@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 450 464-2715, poste 249 
 
Julien Saguez, biologiste-entomologiste, CÉROM 
julien.saguez@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 450 464-2715, poste 249 
 
Véronique Samson, agronome, Direction régionale de la Chaudière-Appalaches, MAPAQ 
veronique.samson@mapaq.gouv.qc.ca 
Téléphone : 418 386-8116, poste 1560 
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